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Abstraktátum

Bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace sportovní haly se zázemím ve

stupni pro stavební povolení. Objekt je řešen jako jednolodní hala s obloukovým zastřešením.

V 1.NP se v modulových osách 1 až 4 nachází zázemí haly (sociální a technické) ve zbylé části

haly se nachází hrací plocha. Pro 2.NP – Investor nemá prozatím jednoznačné využití - zvažuje

prostory klubovny se zázemím, případně posezení s lobby barem.

Konstrukčně a staticky vystupujícím prvkem jsou obloukové vazníky eliptického tvaru o dvou

poloměrech z lepeného lamelového dřeva

Klíčová slova

Stavební povolení, sportovní hala, obloukové zastřešení, obloukový vazník, projektová

dokumentace.

Abstract

The bachelor thesis deals with processing of project documentation for sports hall with

repository in the phase for building permit. The building is situated as a one-nave hall with

arched roofing. The repository of the hall (social a technical) is located on the first flor, from first

to fourth modular axes. An investor have not got definite use for second flor yet - he is

considering about spaces of clubroom with own repository, or sitting area with lobby bar.

As an konstruction and static components are here used (were selected) arched trusses of two

radius made from glued lamel wood.

Key Words

Building permit, sports hall, arched roofing, arched truss, project documentation
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1 Úvod

V bakalářské práci se zabývám projektem sportovní haly s obloukovým zastřešením a

zázemím. Řešený objekt se nachází na kraji města Nýrsko na konci ulice Komenského. V okolí

se nachází stávající stavby, tedy proběhne napojení na stávající infrastrukturu. Vstup do objektu

je situován z jihovýchodní strany po příjezdové cestě s parkovacími místy. Stavba je provozně,

dopravně a kompozičně začleněna do stávajícího funkčního celku města a napojena na fungující

provozy a komunikace, bez nutnosti rozsáhlejších zásahů z hlediska řešení potřebné

infrastruktury.

Jedná se o jednopodlažní halu s dvoupodlažním zázemím uvnitř. Vstupní část se nachází

z jihovýchodní strany ve štítové částečně prosklené stěny. Půdorysné rozměry činí 31,80(26,45 –

rozměr obálky budovy)m x 55,0m tedy jedná se o obdélníkový rozměr haly s částečně

prosklenou vstupní štítovou stěnou, štítová stěna ze severozápadní strany je kompletně

montovaná z PUR stěnových panelů Kingspan s vodorovným kladením. Při severní straně je

oblouk uzavřen podélnou prosklenou stěnou.

Převládajícím materiálovým rozhraním jsou dominantní dřevěné oblouky s dřevěnými

podélnými ztužidly, doplněné křížovými ocelovými táhly macalloy. Opláštění je skládané z

nosného trapézového plechu, samolepícího modifikovaného asfaltového pásu, minerální izolace

a střešního systému Kalzip. Střešní plášť přechází do podélné prosklené fasády z izolačního

trojskla. Štítová stěna v posledním modulu seskládaná ze stěnových panelů Kingspan a vstupní

štítová stěna kombinovaná – 1.NP z panelů Kingspan, pouze vstupní portál je prosklený a

plynule prochází do prosklené části 2.NP a ta je prosklená na zbylou část štítu až k střešnímu

plášti, kde materiálové rozhraní dělí oplechování, které kopíruje obloukový vazník.

Bakalářská práce bude odevzdána ve dvou podobách, elektronicky v PDF souboru na portál

ZČU, z hlediska autorských práv a nároků autora jen nezbytně nutný rozsah kvalifikační práce -

tedy technických zpráv (A,B,D) a několik výkresů. z rozsahu grafické práce, a v tištěné podobě

v kompletním rozsahu práce včetně příloh.
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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby

Projekt sportovní hala – obloukové zastřešení haly se zázemím

b) Místo stavby (adresa, číslo popisné, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Místo stavby: Komenského, Nýrsko 348 83

Parcelní číslo: 993/1;993/3

Katastrální území: Nýrsko

Kraj: Domažlice

Okres: Domažlice

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace dokumentace ve stupni - stavební povolení

dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.. Předmětem stavebního povelení výstavba sportovní haly.

A.1.2. Údaje o žadateli

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu

Johny Servis

Latrínová 666

Hnědákov 666 66

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace

Jméno: Karel Taraba

Adresa: Budovatelská 482, Klášterec nad Ohří
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Kontaktní údaje: Telefon:+420 728 903 777

E-mail: tarabataraba93@gmail.com

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Územní plán Nýrsko

Mapa větrných oblastí ČR

Mapa sněhových oblastí na území ČR

Informace o pozemkových poměrech a majitelů pozemku

Polohopis

Výškopis

Katastrální mapy

Mapa záplavových území

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Místo stavby: Komenská, Nýrsko 348 83

Parcelní číslo: 993/1;993/3

Katastrální území: Nýrsko 348 83

Typ parcely: Zatravněná plocha, nálety dřevin do průměru 10cm

Způsob využití: Neplodná půda. Na pozemku se nenachází žádné stávající stavby

ani inženýrské sítě a nenachází se v žádném ochranném pásmu.

Celková výměra: 8 227,50 m
2
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b) Údaje o ochraně území podle jiných zvláštních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Zvolený pozemek se nenachází v žádné památkové ani ochranné zóně ani

rezervaci. Nevyskytuje se v záplavovém území ani zvláště chráněném území.

c) Údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry na pozemku nebudou umístěním objektu nijak narušeny.

Odvodnění dešťové vody bude řešeno vyústěním svodů do liniových odvodňovacích

kanálků ACODRAIN, následně svedeny do retenční nádrže se vsakem a přepouštěcí

šachty a poté přepouštěna do veřejné stokové sítě.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření

Zastavěný celek byl územně schválen, neboť objekt se nachází v územní části pro

veřejnou zástavbu a rekreační služby. Účel objektu zapadá do plánu územního rozvrhu

města.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací

PD jeavasouladuas územním rozhodnutím. Objekt splňuje veškeré urbanistické

požadavky a regulativa města Nýrsko.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projektová dokumentace je v souladu s platným stavebním zákonem a vyhláškou

o obecných požadavcích na výstavbu. Dokumentace je v souladu s dotčenými požadavky

na ochranu zdraví a hygienickými předpisy a všemi závaznými normami ČSN.

Dokumentace také splňuje předpisy a požadavky na vnitřní prostředí stavby a vliv stavby

na životní prostředí.
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g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

V rámci PD nebyly řešeny žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Stavba není podmíněna žádnou související ani podmiňující investice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

SEZNAM DOTČENÝCH POZEMKŮ

č. pozemku Vlastník Druh pozemku
Výměra

[m
2
]

992/2 Město Nýrsko Ostatní komunikace
8442

999/7 ČR Neplodná půda 179

998/3 Město Nýrsko Ostatní komunikace 521

1156/3

Plzeňský kraj, Škroupova

1760/18, Jižní Předměstí, 30100

Plzeň

Silnice 21

1150/2

Plzeňský kraj, Škroupova

1760/18, Jižní Předměstí, 30100

Plzeň

Původní místní

komunikace
20510

1150/2

Plzeňský kraj, Škroupova

1760/18, Jižní Předměstí, 30100

Plzeň

Původní místní


[…]


vedeno v SDK příčkách tl. 250,245,200,150mm a v místě přechodu vedeno podhledem.

Svodné potrubí bude vedeno pod základovou deskou potrubím

PVC KGB 200x4,0 mm, které bude napojeno v revizní šachtě na kanalizační přípojku

přes přepouštěcí nádrž. Potrubí bude uloženo do pískového lože a celé obsypáno a

překryto výstražnou fólií, která chrání potrubí při případné kopání v místě uložení. Spád

svodného potrubí je minimálně 2%.

Instalaci potrubí bude provádět specializovaná firma, která musí dodržet dané

požadavky na zhotovení plně fungujícího systému odpadních kanalizací. Před

odevzdáním stavby investorovi je nutné provést revizní zkoušku těsností dle ČSN 73

6760. Zkouška musí být zaznamenána do zápisu.
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Dešťová kanalizace

Srážková voda ze střech je při jedné straně, kde plášť přechází plynule na terén,

odvedena do odtokových žlabů vedených podél stavby (patrné z řezu) a poté se napojuje

do ležatých svodů probíhající v nezámrzné hloubce. Při druhé straně střechy je dešťová

voda svedena přes okapový žlab, svody a taktéž se napojují do liniových odtokových

žlabů a dál.

Dešťová kanalizace: Voda ze svodů a žlabů ze střechy, z hrací plochy

basketbalového hřiště a z přilehlého parkoviště je vedena do retenční nádrže se vsakem a

odtud je přepouštěna přepouštěcí filtrační šachtou s regulovaným odtokem max 5,9 l/s, do

veřejného recipientu. Vodovod

Vodovodní přípojka bude vedena potrubím PPR 63x10,5, která je vedena

z veřejné vodovodní sítě do vodoměrné šachty, odkud je vedena zemí

do objektu. Minimální sklon potrubí je 0,3% od objektu. Potrubí bude uloženo do

pískového lože a celé obsypáno a překryto výstražnou fólií, která chrání potrubí při

případné kopání v místě uložení.

Studená voda bude do objektu zavedena přes chráničku do šachty v technické

místnosti, odkud bude rozvedena přes horkovodní výměník - podhledem a SDK příčkami

rozvedena k jednotlivým armaturám.

Teplá voda bude do objektu vyváděna ze zásobníků vody. Tyto zásobníky jsou

zásobovány teplou vodou ohřívané pomocí horkovodního výměníku, který vodu ohřívá.

Voda bude rozvedena podhledem a SDK příčkami k jednotlivým armaturám.

Cirkulační potrubí, které slouží k dopravě zchladlé teplé vody zpět do ohřívače,

bude vedeno také podhledem, do sociálního zázemí 2.NP.

Výkresová část

D.1.4.1 - Kanalizace svodného potrubí 1:100

D.2 DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH

ZAŘÍZENÍ

Dokumentace technických a technologických zařízení není prvkem této BP.
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E DOKLADOVÁ ČÁST

Dle vyhlášky 62/2013 sb.

Dokladová část není prvkem této BP.

Akce: PROJEKT SPORTOVNÍ HALA

Komenského, Nýrsko 348 83

par. č.: 996

Katastrální území Nýrsko 348 83

Charakter stavby: Novostavba

Stupeň PD: Projektová dokumentace pro stavební povolení

Datum: 07/2017

Vypracoval: Karel Taraba
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2 Závěr

Cílem této BP – PROJEKT SPORTOVNÍ HALA Obloukové zastřešení haly se zázemím

bylo zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení dle platných vyhlášek 499/2006

Sb. ve znění novely 62/2013 Sb.

BP je členěna na část textovou a výkresovou. Součástí textového rozsahu jsou technické

zprávy popisující hmotové, dispoziční a stavebně konstrukční řešení stavby s jeho umístěním do

terénu. Dále pak Statický návrh a posouzení vybraných – primárně i sekundárně nosných částí

konstrukce objektu, tepelně technické posouzení obálkových skladeb konstrukce a koncepční

návrhy na techniku prostředí staveb a požární ochrany staveb. Druhá část pak řeší zpracování

výkresů DSP – situačních, architektonických, stavebně-technických a koncepty kanalizace a

požární ochrany.

V rámci bakalářské práce jsem se rozhodl prověřit sám sebe zda jsem uchopil princip řešení,

postupů a přístupů získaných znalostí při studiu i praxi – proto jsem zvolil tvarově, konstrukčně,

dispozičně objekt nebo spíš záměr něčeho s čím jsem se doposud na akademické půdě nesetkal.

Lákadlem při výběru byla eliptická konstrukce a samozřejmě inspirace zrealizovaných

obloukových konstrukcí např. oblouková trojboká příhradová konstrukce tenisové haly

v Krnově, kterou jsem chtěl aplikovat do své BP, ovšem po korekci a usměrnění s vedoucím BP

jsme se dohodly na variantě z lepeného lamelového dřeva, ale snažil jsem se zachovat eliptický

tvar oblouku. To přineslo i dispoziční problémy, které jsem musel zpracovat. Posouzení zda jsem

princip uchopil nechám samozřejmě na odborném posudku svého vedoucího, oponentury a

komise při státních závěrečných zkouškách bakalářského programu.

K závěru bych chtěl dodat, že tato BP byla pro mne zatím nejrozsáhlejší prací a je mi

obrovským přínosem, který doufám aplikuji a budu rozvíjet během dalšího studia a profesním

životě.

Bakalářská práce bude odevzdána ve dvou podobách, elektronicky v PDF souboru na portál

ZČU, z hlediska autorských práv a nároků autora jen nezbytně nutný rozsah kvalifikační práce -

tedy technických zpráv (A,B,D) a několik výkresů. z rozsahu grafické práce, a v tištěné podobě

v kompletním rozsahu práce včetně příloh.
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Seznam příloh a výkresů
