Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Karel Taraba**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt sportovní hala – oblouková zastřešení haly se zázemím.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu sportovní haly.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

Textová část: Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Podrobně v specifikujte POV.

Hodnocení bakalářská práce:

Student **Karel Taraba** splnil veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(2)

V Plzni dne 08/2017

Ing. František Boháč